
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Rua Homero Alves, s/n, Vila do Príncipe, Caicó-RN 

 

 

ERRATA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 - PROC. 

LICITATÓRIO SMSC/RN N° 1805080001 – AQUISIÇÃO DE REAGENTES 

LABORATORIAIS,  

 

Onde se lê:  

 

ANEXO II – APRESENTAÇÃO DOS PRODUTOS A SEREM LICITADOS COM SEUS 

VALORES DE REFERÊNCIA 

 

 

LOTE 1 

 

 Aquisição de REAGENTES PARA DOSAGENS BIOQUIMICAS para atender as 

necessidades do laboratório Municipal Nailde Dantas 

Item Código Descrição Quantidade Unidade 

1 639 COLESTEROL HDL DIRETO 240 KIT 

2 638 COLESTEROL TOTAL C/ 500 ML 480 KIT 

3 643 FOSFATASE ALCALINA C/ 120 ml 48 KIT 

4 644 GAMA-GT C/ 60 ml 240 KIT 

5 645 GLICOSE C/ 500 ML 288 KIT 

6 635 ÁCIDO ÚRICO C/ 250 ML 240 KIT 

7 451012 ALBUMINA BOVINA 12 KIT 

8 654 ALBUMINA C/ 250 ML 60 KIT 

9 451053 ALCOOL ACIDO SOLUÇÃO 3% 5 LT 

10 451054 ALCOOL ISOPROPILICO 3 LT 

11 451008 ANTI A 72 KIT 

12 451009 ANTI B 72 KIT 

13 451010 ANTI D 84 KIT 

14 451018 ANTICOAGULANTE CITRATO DE SODIO 

C/ 20 ML 

300 KIT 

15 451016 ANTICOAGULANTE EDTA C/ 20 ML 300 KIT 

16 451017 ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SODIO 

C/ 20 ML 

300 KIT 

17 451007 ASO 144 KIT 

18 637 BILIRRUBINA BD 1X52ML BT 1X52ML 16 KIT 

19 640 CK - NAC C/ 50 ML 48 KIT 

20 451020 CONJ. PARA COLORAÇÃO ZIEHL 

NILELSON - CONJ. 3 X 100 ML 

60 KIT 

21 641 CREATININA (250 testes c/ padrão) 168 UND 

22 451014 FITAS REATIVAS PARA URINA 800 KIT 

23 451019 FORMOL 24 GL 

24 646 HEMOGLOBINA GLICADA (A1C) C/ 20 

TESTES 

144 KIT 

25 451006 LATEX 144 KIT 
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26 451046 LDH C/ 30 ML 24 KIT 

27 451015 LUGOL FORTE - PARASITO 1% 500 ML 6 KIT 

28 647 MUCOPROTEÍNAS (25 testes)  12 KIT 

29 451021 PANOTICO RAPIDO CONJ 3X500 ML 204 KIT 

30 451004 PCR 200 KIT 

31 648 PROTEÍNAS TOTAIS C/ 250 ML 45 KIT 

32 451011 SORO COOMBS 12 KIT 

33 451013 TESTE P/ BHCG 120 KIT 

34 649 TGO/AST CINÉTICO C/ 120 ML 240 KIT 

 

LOTE 2 

 

Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO para atender as necessidades do laboratório 

Municipal Nailde Dantas 

 

Item Código Descrição Quantidade Unidade 

39 451056 BASTOES DE VIDRO 50 UND 

40 451055 CALICES PARA FEZES DE VIDRO 125 ML 50 UND 

41 451025 ESTANTE PARA TUBO PEQUENO 20 UND 

42 451045 ESTANTES PARA TUBO GRANDE 20 UND 

43 451042 LAMINA DE VIDRO P/ MICROSCOPIA 1000 CAIXA 

44 451043 PAPEL DE FILTRO 120 CAIXA 

45 451035 PIPETA  DE 20 ML 6 UND 

46 451040 PIPETA AUTOMATICA DE 10 ML 10 UND 

47 451030 PIPETA AUTOMATICA DE 100 ML 5 UND 

48 451039 PIPETA AUTOMATICA DE 100 ML 

REGULAVEL 

5 UND 

49 451031 PIPETA AUTOMATICA DE 200 ML 5 UND 

50 451037 PIPETA AUTOMATICA DE 25 ML 5 UND 

51 451032 PIPETA AUTOMATICA DE 250 ML 5 UND 

52 451033 PIPETA AUTOMATICA DE 5 ML 5 UND 

53 451038 PIPETA AUTOMATICA DE 50 ML 5 UND 

54 451034 PIPETA DE 10 ML 15 UND 

55 451036 PIPETA DE 25 ML 6 UND 

56 451041 PIPETA DE 5 ML 10 UND 

57 451044 PLACAS DE KLINE 15 UND 

58 451027 PONTEIRA GRANDE 24 PCT 

59 451026 PONTEIRA PEQUENA 24 PCT 

60 451029 TAMPA P/ TUBO DE ENSAIO (12X75MM) 3 PCT 

61 451028 TUBO DE ENSAIO (12X75MM) 36 PCT 

62 451023 TUBO DE ENSAIO (12X75MM) VD 24 CAIXA 

63 451022 TUBO DE ENSAIO (15X100MM) VD 24 CAIXA 

64 451024 TUBO PARA URINA PP 10 ML 100 UND 
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LOTE 3 

 

 

 Aquisição de REAGENTES PARA EXAMES HEMATOLÓGICOS para atender as 

necessidades do laboratório Municipal Nailde Dantas 

 

Item Código Descrição Quantidade Unidade 

65 451052 CONTROLE HEMATOLÓGICO ( 3X3,5ML) 6 FR 

66 451051 DETERGENTE PARA LIMPEZA DE PROBE 

(50 ML) 

12 FR 

67 451048 DILUENTE M-52 (20 LITROS) 50 FR 

68 451049 LISANTE LISE M-52 DIFF (500 ML) 60 FR 

69 451050 LISANTE LISE M-52 LH (100 ML) 60 FR 

          

 

 

Leia-se 

 

LOTE 1 

 

Aquisição de REAGENTES PARA DOSAGENS BIOQUIMICAS 

Item Código Descrição Quantidade Unidade 

1 639 COLESTEROL HDL DIRETO 240 KIT 

2 638 COLESTEROL TOTAL C/ 500 ML 480 KIT 

3 643 FOSFATASE ALCALINA C/ 120 ml 48 KIT 

4 644 GAMA-GT C/ 60 ml 240 KIT 

5 645 GLICOSE C/ 500 ML 288 KIT 

6 635 ÁCIDO ÚRICO C/ 250 ML 240 KIT 

7 654 ALBUMINA C/ 250 ML 60 KIT 

8 637 BILIRRUBINA BD 1X52ML BT 1X52ML 16 KIT 

9 640 CK - NAC C/ 50 ML 48 KIT 

10 641 CREATININA (250 testes c/ padrão) 168 UND 

11 646 HEMOGLOBINA GLICADA (A1C) C/ 20 TESTES 144 KIT 

12 451046 LDH C/ 30 ML 24 KIT 

13 647 MUCOPROTEÍNAS (25 testes) 12 KIT 

14 648 PROTEÍNAS TOTAIS C/ 250 ML 45 KIT 

15 649 TGO/AST CINÉTICO C/ 120 ML 240 KIT 

16 650 TGP/ALT CINÉTICO C/120 ML 240 KIT 

17 652 UREIA UV C/200 ML 240 KIT 
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LOTE 2 

 

Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO 

Item Código Descrição Quantidade Unidade 

39 451056 BASTOES DE VIDRO 50 UND 

40 451055 CALICES PARA FEZES DE VIDRO 125 ML 50 UND 

41 451025 ESTANTE PARA TUBO PEQUENO 20 UND 

42 451045 ESTANTES PARA TUBO GRANDE 20 UND 

43 451042 LAMINA DE VIDRO P/ MICROSCOPIA 1000 CAIXA 

44 451043 PAPEL DE FILTRO 120 CAIXA 

45 451035 PIPETA DE 20 ML 6 UND 

46 451040 PIPETA AUTOMATICA DE 10 ML 10 UND 

47 451030 PIPETA AUTOMATICA DE 100 ML 5 UND 

48 451039 PIPETA AUTOMATICA DE 100 ML REGULAVEL 5 UND 

49 451031 PIPETA AUTOMATICA DE 200 ML 5 UND 

50 451037 PIPETA AUTOMATICA DE 25 ML 5 UND 

51 451032 PIPETA AUTOMATICA DE 250 ML 5 UND 

52 451033 PIPETA AUTOMATICA DE 5 ML 5 UND 

53 451038 PIPETA AUTOMATICA DE 50 ML 5 UND 

54 451034 PIPETA DE 10 ML 15 UND 

55 451036 PIPETA DE 25 ML 6 UND 

56 451041 PIPETA DE 5 ML 10 UND 

57 451044 PLACAS DE KLINE 15 UND 

58 451027 PONTEIRA GRANDE 24 PCT 

59 451026 PONTEIRA PEQUENA 24 PCT 

60 451029 TAMPA P/ TUBO DE ENSAIO (12X75MM) 3 PCT 

61 451028 TUBO DE ENSAIO (12X75MM) 36 PCT 

62 451023 TUBO DE ENSAIO (12X75MM) VD 24 CAIXA 

63 451022 TUBO DE ENSAIO (15X100MM) VD 24 CAIXA 

64 451024 TUBO PARA URINA PP 10 ML 100 UND 

65 451012 ALBUMINA BOVINA 12 KIT 

66 451053 ALCOOL ACIDO SOLUÇÃO 3% 5 LT 

67 451054 ALCOOL ISOPROPILICO 3 LT 

68 451008 ANTI A 72 KIT 

69 451009 ANTI B 72 KIT 

70 451010 ANTI D 84 KIT 

71 451018 ANTICOAGULANTE CITRATO DE SODIO C/ 20 ML 300 KIT 

72 451016 ANTICOAGULANTE EDTA C/ 20 ML 300 KIT 

73 451017 ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SODIO C/ 20 

ML 

300 KIT 
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74 451007 ASO 144 KIT 

75 451020 CONJ. PARA COLORAÇÃO ZIEHL NILELSON – CONJ. 

3 X 100 ML 

60 KIT 

76 451014 FITAS REATIVAS PARA URINA 800 KIT 

77 451019 FORMOL 24 GL 

78 451015 LUGOL FORTE – PARASITO 1% 500 ML 6 KIT 

79 451021 PANOTICO RAPIDO CONJ 3X500 ML 204 KIT 

80 451011 SORO COOMBS 12 KIT 

81 451013 TESTE P/ BHCG 120 KIT 

82 451006 LATEX 144 KIT 

83 451005 VDRL 264 KIT 

 

 

LOTE 3 

 

Aquisição de REAGENTES PARA EXAMES HEMATOLÓGICOS  

 

Item Código Descrição Quantidade Unidade 

65 451052 CONTROLE HEMATOLÓGICO ( 3X3,5ML) 6 FR 

66 451051 DETERGENTE PARA LIMPEZA DE PROBE (50 ML) 12 FR 

67 451048 DILUENTE M-52 (20 LITROS) 50 FR 

68 451049 LISANTE LISE M-52 DIFF (500 ML) 60 FR 

69 451050 LISANTE LISE M-52 LH (100 ML) 60 FR 

 

 

 

 

 

 

 

Fabrizio Dantas de Medeiros 

Pregoeiro da SMSC 


